Vento &  
tempestatem  
imperare.

Qui mirati  
sunt.

tutum nisus, vel immundorum spirituum, vel hominum prauorum, vel ipso nostrarum cogitationum impetu, fidei splendor obtenebrescit, spei celsitudo contabescit, amoris flamma refrigescit. Verum inter huiusmodi procellas, ad illum necesse est gubernatorem curramus, illum seduli excitemus, qui non feruiat, sed imperet ventis. Mox tempestates compescet, refundet tranquillitatem, portum salutis indulgebit. Libet inter haec paucis discussa Apostolici nauigij varietate, qualiter bonos suam secretum iuuet, malorum uero permixtio turber, intueri. Ecce enim, vt a perfectioribus inchoemus, post celebrata dominicae Resurrectionis solennia, septem electi discipuli nauem piscaturae ascendunt, & quia non longe a terra perpetuae quietis, sed quasi cubitis ducentis aberant, hoc est, tantum mundo animum, quantum gemina dilectio poscebat, apposuerat, quia se Petrus negotijs saecularibus exuerat, iam dominum in litore mortalitatis stantem cernere, iam cum illo epulari, iam manè supernae lucis aspirate, mystico magnorum piscium numero sua retia impleta, nec tamen rupta fuscipere, atque infimis saeculi fluctibus extrahere merentur. Alibi Petrus, vt supra legitur, iubente domino retia laxat in capturam, pisciumque comprehendit multitudinem copiosam. Sed quia ipse fragilis adhuc animi fuerat, ita vt Christo tremens diceret, *Exi a me, quia homo peccator sum Domine,* & retia tunc rupta sunt, & si non socii adiuisissent, naues etiam mersae subsiderent. Item in hoc loco discipuli cum domino nauem conscendunt, mare adeunt, sed quia intererat & Iudas, & dominus in puppi, quae sedes erat gubernanti, dormisse, & ventus pontusque deorsum fauuisse perhibentur. Nam & si multa illic discipulorum merita nauigabant, tunc adhuc eam perfidia proditoris agitabat: & qui suis meritis firmi fuere, turbabantur alienis. Item Paulus cum fratribus Hierosolymam nauigans, & diem Pentecosten ibi spiritusque sancti gaudia celebrare festinas, recto cursu cuncta peragrat. Porro ab Hierosolymis Romam relegatur, quia cum infidelibus iter agit, mare furit, venti refragantur, imber imminet, frigora fatigant, astra obnubilant, terra negatur, triticum in mare iactatur, nauis armamenta tolluntur, ipsa postremò nauis arenis illisa dissoluitur, naturae quam non agnoscunt, terram nando petunt. Et qui saeculi vndas onerati cupiditatis subierant, eodem aduersante saeculo vix nudi euadunt. Iuxta quod idem Apostolus ait, *Ipse autem saluus erit, sic tamen quasi per ignem.*